D.3.2.1: *Praetoris verba dicunt: "infamia notatur qui ab exercitu ignominiae causa ab imperatore eoue, cui de ea re statuendi potestas fuerit, dimissus erit: qui artis ludicrae pronuntiandiue causa in scaenam prodierit: qui lenocinium fecerit: qui in iudicio publico calumniae praevaricationisue causa quid fecisse iudicatus erit: qui furti, vi bonorum raptorum, iniuriarum, de dolo malo et fraude suo nomine damnatus pactusue erit: qui pro socio, tutelae, mandati depositi suo nomine non contrario iudicio damnatus erit: qui eam, quae in potestate eius esset, genero mortuo, cum eum mortuum esse sciret, intra id tempus, quo elugere virum moris est, antequam virum elugeret, in matrimonium collocaverit: eamve sciens quis uxorem duxerit non iussu eius, in cuius potestate est: et qui eum, quem in potestate haberet, eam, de qua supra comprehensum est, uxorem ducere passus fuerit: quive suo nomine non iussu eius in cuius potestate esset, eiusve nomine quem quamve in potestate haberet bina sponsalia binasve nuptias in eodem tempore constitutas habuerit. "*
I.4.16.2: *Ex quibusdam iudiciis damnati ignominiosi fiunt, veluti furti, vi bonorum raptorum, iniuriarum, de dolo, item tutelae, mandati, depositi, directis non contrariis actionibus, item pro socio, quae ab utraque parte directa est, et ob id quilibet ex sociis eo iudicio damnatus ignominia notatur. sed furti quidem aut vi bonorum raptorum aut iniuriarum aut de dolo non solum damnati notantur ignominia, sed etiam pacti: et recte; plurimum enim interest, utrum ex delicto aliquis an ex contractu debitor sit.*

kate alındığında *delictum privatum* kapsamında yer alan ve davalının mahkûmiyeti sonucunda *infamis* sayılacağı suçlar şunlardır: Hırsızlık (*furtum*), gasp (*rapina*), maddi veya manevi kişiliğe tecavüz (*iniuria*) ve aldatma (*dolus*).¹⁴² Dolayısıyla *delictum privatum* kapsamında yer alan *metus*'a yönelik açılan *actio quod metus causa*, davalının *infamia* ile lekelenmesine neden olan davalar arasında bulunmamaktadır. İradenin oluşumu bakımından ortaya çıkan diğer bir sakatlık olan *dolus* kavramından pek çok yönden farklı özellik taşıyan *metus*, bu özelliğiyle de ondan ayrılmaktadır¹⁴³.

Actio quod metus causa sonucunda mahkûm olan davalının şerefsizlikten (*infamia*) hariç tutulmasının iki nedeni olabilir: 1-) Özellikle eyaletlerde şiddete dayalı fiillerle mücadele etmek konusunda sert tedbirler alma kararlılığı ile Roma bürokrasisinde görev alan yetkililerin şiddete dayalı uygulamalarını, politik çıkarlar sebebiyle görmezden gelme zihniyetinin birarada bulunması¹⁴⁴. 2-) *Actio quod metus causa*'nın sadece korkutma fiilini gerçekleştiren kişiye karşı değil, *in rem scripta* özelliği gereği iyiniyetli olsun ya da olmasın korkutma sonucu meydana gelen muameleden menfaat sağlayan herkese, bu arada failin mirasçılara karşı da açılabilmesi nedeniyle, bu durumdaki davalının daha hafif yaptırıma tâbi tutulması gerektiği, düşüncesi.